
UCHWAŁA ………/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia ……  2021 r. 

 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Przedszkola nr 9 i Kierownika Ośrodka 

Oświaty i Wychowania w Świeciu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 

735), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Skargę z 30 czerwca 2021 r. na Dyrektora Przedszkola nr 9 „Pod Klonem” w 

Świeciu: w części dotyczącej braku działań zmierzających do wyjaśnienia kwestii stosowania 

przemocy nauczycielek wobec dzieci uczęszczających do przedszkola należy uznać za 

bezzasadną. 

2. W części dotyczącej braku właściwych działań ze strony Kierownika Ośrodka 

Oświaty i Wychowania w Świeciu należy uznać za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 30.06.2021 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęła skarga dotycząca braku 

działań Dyrektora Przedszkola nr 9 oraz Kierownika Ośrodka Oświaty i Wychowania w 

Świeciu w związku z informacjami dotyczącymi stosowaniu przemocy psychicznej, fizycznej 

wobec dzieci przez przedszkolanki zatrudnione w tej placówce.. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał skargę do Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji w celem sporządzenia projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Z treści skargi wynika, że do rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 9 w 

Świeciu docierają informacje na temat zastraszania dzieci przez przedszkolanki, stosowania 

wobec nich przemocy fizycznej i psychicznej. W związku z powyższym rodzice wystąpili oni 

do Dyrektora Przedszkola nr 9 z prośbą o wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. Dyrektor nie 

przyjął tych informacji do wiadomości, nie podjął działań celem wyjaśnienia sprawy. Sprawę 

zgłoszono także Kierownikowi Ośrodka Oświaty i Wychowania, który zdaniem skarżących 

także nie zareagował na wskazane informacje. 

W dniu 20.07.2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w 

składzie: Przewodniczący Jerzy Sobotka oraz członkowie Marcin Sarnecki i  Waldemar 

Chudy oraz zaproszeni goście: Skarżąca, Kierownik Ośrodka Oświaty i Wychowania, 

Dyrektor Przedszkola nr 9 w Świeciu. 

Skarżąca podtrzymała zarzuty podniesione w Skardze. Wskazała nazwiska osób które 

jej zdaniem mogą być odpowiedzialne za stosowanie przemocy wobec dzieci, jednak nie jest 

w stanie wskazać konkretnych winnych ze względu na to, że dzieci są za małe i nie są w 

stanie po imieniu wskazać przedszkolanek. Skarżąca wskazała, że w połowie czerwca zgłosiła 

sprawę Pani Dyrektor, która jednak nie zareagowała na sygnały rodziców. Skarżąca wskazała, 

że Dyrektor przeprowadziła dwa spotkania z rodzicami, poinformowała ich, że podjęła 

działania w celu wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, jednocześnie przedstawiła oświadczenia 

przedszkolanek, z których wynikało że nie byli nigdy świadkami stosowania przemocy 

fizycznej czy psychicznej wobec dzieci. Zdaniem Skarżącej wątpliwości co do rzetelności 

przeprowadzonych rozmów budzi treść oświadczeń, która w wielu przypadkach jest 

identyczna. Skarżąca wskazała, że doszły do niej informacje, że w placówce jest stosowany 

mobbing wobec Pracowników, co może mieć odzwierciedlenie w ich pracy. 



Skarżąca wskazała, że z tego co jej wiadomo to części z nauczycielek kończą się 

umowy i Dyrektor Przedszkola nie zamierza przedłużać z nimi umów. Stwierdziła, że takie 

rozwiązanie jej nie satysfakcjonuje, bo jedynie doraźnie rozwiązuje problem, Pani Dyrektor w 

porę powinna opanować sytuację. 

Skarżąca wskazała, że rodzice poinformowali policję jak i Kuratorium Oświaty o 

sytuacji w przedszkolu. 

Kierownik Ośrodka Oświaty i Wychowania wskazał, że wbrew zarzutom skarżącej, po 

uzyskaniu informacji o nieprawidłowościach niezwłocznie wezwał Dyrektor Przedszkola do 

złożenia wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. Skarżąca zgłosiła się do niego w dniu 22 

czerwca 2021 r., poinformował ją, że zajmie się tą sprawą niezwłocznie, jednak ze względu 

na natłok spraw związanych z zakończeniem roku szkolnego prosi o cierpliwość. Już 24 

czerwca 2021 r. skierował pismo do Dyrektor Przedszkola z prośbą o zbadanie tej sprawy. 

Kierownik wskazał że w ciągu 3 ostatnich lat wymieniono 10 pracowników obsługi 

Przedszkola, Pani Dyrektor zmieniła też starą kadrę nauczycielską, część nauczycieli odeszła 

na własną prośbę lub na emeryturę. Nauczyciele zatrudniani są przez Panią Dyrektor na czas 

określony i z reguły nie przedłuża ona tych umów. 

Dyrektor Przedszkola wskazała, że spotkała się z rodzicami w dniu 22 czerwca w 

ilości 5 osób. Rodzice zaatakowali ją oskarżeniami, że dzieci są bite, straszone. Pomiędzy 

panią Dyrektor  rodzicami doszło do sprzeczki, po czym zakończyła spotkanie. 

Przeprowadziła rozmowy z pracownikami, żaden z pracowników nic nie zauważył, nie ma 

żadnych świadków tych wydarzeń, dzieci ani ich rodzice nie są w stanie wskazać sprawców. 

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia zarzuty Skarżącej co do braku działań ze 

strony Kierownika Ośrodka Oświaty i Wychowania w zakresie wyjaśnienia sprawy nie 

znajdują potwierdzenia. Skarżąca zgłosiła się do Kierownika w dniu 22 czerwca a już 24 

czerwca skierował on, pomimo natłoku obowiązków związanych z zakończeniem roku 

szkolnego, pismo do Dyrektor Przedszkola z prośbą o wyjaśnienie sytuacji.  

Odnosząc się do działań Dyrektor Przedszkola nr 9 należy wskazać, że nie można jej 

zarzucić braku jakichkolwiek działań w kierunku wyjaśnienia sprawy. Z podpisanych przez 

nauczycieli oświadczeń wynika, że pierwsze rozmowy z nauczycielami podjęła już w dniu 22 

czerwca, tj. w dniu w którym rodzice zgłosili problem przemocy nauczycieli wobec dzieci. 

Wątpliwości może budzić jedynie treść tych oświadczeń, która w większości jest identyczna, 

co może świadczyć o tym, że nauczyciele jedynie podpisali się pod oświadczeniami, a same 

oświadczenia zostały napisane przez jedną osobę. Co jednak nie zmienia faktu, że działania 



zostały podjęte, a sami pracownicy placówki nie potwierdzili zarzutów co do stosowania 

przemocy wobec dzieci.  

Negatywnie należy z kolei ocenić postawę Dyrektor Przedszkola podczas spotkania z 

rodzicami, oraz sposób zakończenia całego spotkania. Od dyrektora przedszkola oczekuje się 

określonej postawy etycznej, wysokiej kultury osobistej, opanowania, czego podczas spotkań 

z rodzicami zabrakło. 

Jednocześnie w związku z niepokojącymi sygnałami dotyczącymi sposobu 

zarządzania Przedszkolem, niezależnie od projektu przedmiotowej uchwały Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji złożyła wniosek w sprawie włączenia do planu prac Komisji Oświaty i 

Kultury kwestii kontroli zarządzania i organizacji pracy w tej placówce. 

 

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji uchwały. 

 

Pouczenie: 

1. Powołując się na art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 – dalej k.p.a.) w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 

okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

2. Postępowanie w sprawie skarg i wniosków przed organami państwowymi, organami 

samorządu terytorialnego i innymi organami samorządu oraz przed organami 

organizacji społecznych reguluje ustawa – Kodeks postępowania administracyjnego. 

Skarga w rozumieniu k.p.a. załatwiana jest w samodzielnym, jednoinstancyjnym 

postępowaniu uproszczonym, które kończy się zawiadomieniem o sposobie jej 

załatwienia. Zawiadomienie to ma charakter czynności materialno-technicznej, a nie 

rozstrzygnięcia prawnego. Działania organów administracji publicznej prowadzone w 

ramach postępowania skargowego nie podlegają kontroli sądów administracyjnych. 

 

 


